CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

An Dương, ngày …. tháng ….năm……….

BẢN CAM KẾT ĐẢM BẢO AN TOÀN VÀ

THỰC HIỆN NUÔI DƯỠNG, CHĂM SÓC, GIÁO DỤC TRẺ EM

Đơn vị         :  Lớp mầm non độc lập………………………………………………

Địa chỉ : ……………………………………………………………………. .

Điện thoại : ………………

Kính gửi:  - Phòng Giáo dục và Đạo tạo huyện An Dương;

             - Ủy ban nhân dân xã ……………………..

Để có được lòng tin yêu, Lớp mầm non độc lập ……………… xin cam kết

sẽ tuyệt đối đảm bảo an toàn và thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em

thật nghiêm túc, đúng theo quy định.

1. Về cơ sở vật chất:

- Đảm bảo xây dựng và đáp ứng đầu tư trang thiết bị đầy đủ, phù hợp với

công tỏc chăm sóc, giáo dục trẻ.

- Đầu tư có đủ trang thiết bị dạy học, đồ dùng đồ chơi cho trẻ theo thông tư

02/TT-BGD&ĐT.

- Đảm bảo đủ đồ dùng cá nhân cho trẻ, thường xuyên chăm lo vệ sinh và

kiểm tra để đảm bảo an toàn.

- Đảm bảo vệ sinh khu chế biến an toàn và sạch sẽ.

- Đảm bảo các qui định phũng chống cháy nổ, bếp đạt an toàn vệ sinh thực

phẩm và các điều kiện an toàn cho trẻ ở trường mầm non.

2. Nuôi dưỡng

- Cam kết đảm bảo an toàn với người giao nguồn thực phẩm hàng ngày cho

lớp. Mua thực phẩm cho các cháu đảm bảo có nguồn gốc, có cam kết bằng văn bản

với nơi giao thực phẩm, độ an toàn cao.

- Chế biến hợp vệ sinh và cải tiến thay đổi thực đơn hàng ngày để trẻ ăn hết

suất. Không vi phạm khẩu phần ăn của trẻ, cho trẻ ăn đủ suất đủ lượng theo yêu

cầu của trẻ một ngày ở trường mầm non.

- Thực hiện nghiêm túc việc lưu mẫu thức ăn theo qui định của điều kiện

ATVSTP.

- Cân đo hàng tháng, đúng qui định 3 tháng/1 lần.

- Phấn đấu trẻ kênh bình thường:  90 %, không có trẻ suy dinh dưỡng.

3. Chăm sóc:

- Đảm bảo trẻ được an toàn ở mọi lúc, mọi nơi.

- Trẻ được chăm sóc chu đáo trong thời gian trẻ ở lớp: ăn, ngủ, chơi, học và

các hoạt động khác đều có giáo viên quan tâm, theo dõi và hướng dẫn.

- Đảm bảo khám sức khoẻ định kỳ 2 lần/năm, có thông báo kết quả cho phụ

huynh.

4. Giáo dục:

- Thực hiện theo chương trình giáo dục mầm non của Bộ GD&ĐT ban hành.

- Thực hiện nghiêm túc lịch sinh hoạt hàng ngày của trẻ.

- Trẻ được hoạt động tích cực, thường xuyên, kích thích trẻ khám phá và trải

nghiệm.

- Triển khai các hoạt động xã hội, ngày lễ để giáo dục tình cảm cho trẻ.

- Thực hiện xã hội hoá giáo dục để kết hợp cùng gia đình tham gia công tác

nuôi dạy trẻ ngày một tốt hơn.

Chúng tôi xin cam kết thực hiện nghiêm túc những điều khoản trên.

Kính mong các cấp lãnh đạo và các ngành chức năng tạo điều kiện giúp đỡ

để Lớp mầm non độc lập ………………….. hoàn thành tốt trách nhiệm chăm sóc,

nuôi dưỡng, giáo dục trẻ./.

CHỦ NHÓM LỚP